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V pomlé-l-í 7 dubnu mM

vil iiih pan Kfuil lYokop v pdí-voil- u

Hv'lto Avnkm p Ivhv fikj
oba jou majitel' fi''i ii Tbiir-loi- i

d-- r 'n 1'rokop dobij
Ji íllívrc llllNi-li- yávodll přišel Ní

pfedpbilit i mi I 'ok rok i novi n n

námi ičlíl žc lo Omahy přijeli

" ť 1 '? J"'

Tcio Irem jc dovezli jaik do lio

Id ii - - Tcní nc jíž u IniA iidml'

nyní včdí k Ic mijdou dolo- - ptá

l'c

Uuuyk Dwcrlch a Bychrava
vójfníkým oudem

ve VMníl
Anuemnsc 1'Vancíe 2l lířcZlOí

(T'"k Knic NYir Hdružcní) -

Na uáwli slňliíího návladiiíct vl v

l'iic zahaveu hyl majetek prof
Mfo-ar- ku posl Dueríclui a jni
I Vit Hychrnvy Hlalo hi lak ua

žádo J vojenského ná vladiiícl ví ve

Vídní Zajímavé je že hi1 o ohža-lovanýe-

Hrdí že jich pohyl je

iieiiám ně jaiii hlcilováiií ťnkou

skýuií šjiěhoiiny a Mr Mcv Hychra
va hyl právc ze Švýcar ua nátlak

rakouské vlády vy povécn
Zpráva tato nám zaslaná od na

ších pracovníku evropských dodá

vá ze jmenovaní juoii ohžalováni

pro velerádu a ze zločinu proti
válečné moci Málu

l'rof Masaryk pokud nám zná-

mo vlasluí víllii již mu k šcdcHá-lý-

iiarociiiiiáin darovali stou-

penci české Mrany iokrokovc Mn-jě(-

jeho tvoří velká a drahocen-

ná knihovna l'osl Muerieh má

mlýn v Klášlčře nad JÍerou Mr

cv iSyehriiva redaktor "('esko
- lovenské Sa inoni al uosl i

'
jc jeih i

Z liejmliidšíeh príieoVlJkíl II hV I

jedním z prvých kdož zahájili za

hranicemi práci pro českou samo
l al nosí iž ji ko s inlciil praeo
val ve slranč uárodiič sociální po

Zdéji Vslollpll do s'jiny slálopráv
ně pokrokové liy znám léž jako

výhoruý překladatel politických
a sociálních lé z írniiélíny Pred

válkou hyl iidvokálciii koueípicii
lem poslance iiehsch inu ua 'c

spojení s americký mi pracovníky
(
' N S hy l ud Milného počátku
války a má nesporné zásluhu o to

ze hnulí nasc v Americe od pučili

I

je íllonlio V politiei' ti in kdy Za

pol v politíer vžMy tpiitii xkoo
éílo Crvřiyl 'leiookriiťon pak
Fiirmeí Alliaite' hkoiieílu nu ní

podejí to )l'!ll0ill "Mí to Olo " i

dopad tuky tk T'f w nfoh-í- l

proliihííf ii doiifini e dopadm
Jedt' litiře J íí( ni- - h' mo oiimÍ

'lát jedna éext Z" je 4oll' "Cíla- -

taivpia" řeéiiík nikoliv nh ulál
nik jelo lv l f v mu h ii dohro

nánala ta( ii nrdee jako praví
lllk hy lV'l liellliei Iml IMÍstii he

klrrfíe Sp M když w (

Intdou mít S Stály vál-

ku Ale tam lo lv lo jako jinde
On si nvslí ! kady iiins) diueít

jak on hvízdá jinak mní nikdo

ji líO přítelem oŽIUi lile e po

sleduj úterý mu ukázal lid klei--

olí v jeho vlastní domovině co ií

ném niieli o jeho hralru myslí

politici' A doulám že í ijadde si

knžilý hude píímatoval na příslí
Volhll Se Hrefi(v In jio(

l VMI

jsem váš

líudrieh Itonal

CESl U NEW-YORK- -

SKÉHO riLHOHMONI- -

CKÉHO ORCHESTRU

Pilinu monieký oreheslr novo

vorský patrj niei iiejh-pš- í a nej
větší hlldehllí tělesn V Alle'lec II

lín sé eestě po Spojených Slálceii

aslnvil se e t'eill i V Olliae
Toužili jsme é príeii

i
ji na

vslívili jsme kousku kterou z ve

čem oreheslr měl se sl Niishovoii

námi nitoii pian isl kou le jsí
Sleěliii Nnsliova jest ( tlil II Že II í a i

in'ohy ěcjny ni naliuíni puzena
oddala si Ic liudhé n sludovala

až vyspěla v uuiělk ni le li kdy
možno umělec poinilis pravé je
ho výkonnosti jest to ji-t- c

pi
i

kollsec Vl il I íllie se ša l( I II I

-- ím u orelieslru V prvé- rudé jest
io dirigent os Stráiirtkv lodák

W SVyill NVIIKnill IUIVHIIVM' HC- -

' Mru ii (ívakrovou paní Marií 1'Vn

llrieliUVOlf jc# niléá w v ošdío
vání v' Wímc Memoi ial in mocni

d kde byla r" týdnem oM'i'o

VlílM l'líko hlilV pí Fendricho-

vé ulcňeim n 'mÍ i 1'rokop ii

llc jOII Zliačllé pnléšclll II

lěln příležitostí prohlědiini-
- si po

iickiul Oinahu
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Vil M l'l H V Zlivodc IIIIHI'111 lose

Matoušek' zniiiiý krajan Al

kiiiMHi N'cbr„ který v úferý ! I

tím do Onuihy přijel a oliliol
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nyní u i
I
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éej MIMIlklI j''VÍI Níemélie

jelio lefinil M' ji lo ti' iiiíry '

lili he ll'iuýlll il léší H' 4''

V liivkn hlide iiv v'Ňe v ioli'nllil

1'illl Nmef 1'eellil liuijllel lul'

my nyní nic v Míllanl Neb

MÍnkcoiiií íjíeí krájím inivšlíví!

ihÍh opél v pomleli 21 ihilinii n !

ojuiliil pro svoji iiiiinelldi néjnli'
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s ) nu nnl'ii'illui Annu Sciniknviij
lnou léi ku i ni 1' liotíilon ii liijein
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sii Itli Sic linu Anlnliii) Koc-n- i

Minii' Slnilioii st i ňli v ně Miniu

lnv ni il ni ii it Kmínu M
inyioinv ii vý-

bor 111111' llil lu-l- l' licbloVÚ lálllllli
i lunlliu íi n 1'niiili I n K riijii kuv ú i
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C7ol tiAM nalézající w v blízko

ilí kithcilrály byla ohrožována

placeny jichž rozňirováuí by lo za

iilaveno za pomoc voják 'i vyl-nýc-

z Jbirí

Senát povolil armádu o ntiltonu

mužů

Wasbíniílon l C„ !t dubna
Henál přijal včera (mzdě večer

Cbambcrbiíiiovu armádní rcora
nísační iředlohu opatřením pro

pni vídclnou armádu a reservy v

počtu jednoho míllionu mnžíi Me

llál MJIIŽÍI He UHpíšífí přijetí léto

předlohy h ohledem na zvláštní za

sedání n domem záslupcfi dnes od

poledne Předloha lato činí opa
tření pro Málou armádu v době

míru o 2i0000 mužích federální

dobrovolníekoii armádu o 2(11000

mužích a zfcderalÍHování státní mí

líce v odhadované síle o 20000
mužích Vedlo loho činí předloha

opatření také pro reservní sbory
Mtidentské Odhaduje se že tyto
budou mílí koleni 200000 nz 100

001) členit

Verdun nemůže býtl dobyt
Paříž l!l dubna Ti kdož

llléli pííleílost sledovali licjvétší

zápas1 v historií přílomué války

hoj o Verdun vrátili hc sířcsvéd
éciiím žc velká lato francouzská

pevnost nemůže hýli dobyla
kYaiicouzové v poslední dohč po

zoruhodiié zlepšili svojí obranu a

jsou schopní odpovídali nyní ra

nou za ránu Much francouzské
ho vojsku je výborný Každá píd
nové Iraneoiizské linie jc chráněna

strojovými puškami které učinily
Ink velké průrvy do útočících rad

německých Odhady německých

zlrál před Vcrduiiciti ua 200001

nezdají hc hýli přehnány' 1'Van

eoiizové denně zvídají nd zajalýcli
'c ztráty německé jsou veliké

Třicet lišíc německých střel padle
ua město Verdun n krásné tule
'iič-l- bylo značné poškozeno Ne

bylo tu ale téměř zcela žádných
zlrál na životech jezlo všechno

civ iluí nhy valclsl vo se ziivcns vy

léhoviihi Vojsko nalézá sc v ci

ladele kleni pres In žc hy lo ua

ní vytrvale německým děbclrclc
i I vciii páleno by la jenniu ucpal r

ně poškozena Od 200 do 100 střel

padá denně nn Verdun Prancou

zuvé iiuijí plnou duvčrii žc zápa
ii

'
i skončí v jejich pro

fpčeh kVaiicouzské vojenské nr

"niiísaec vyrovnají se ny ní učnic

ckýui Nové' eesly a železniční li

nic by ly zbudovány v pruhčhu bi

Uy za rancnuskoii Iruuloii

Doprava střeliva n potřeb jc nyní
tlostatccuá Za liniemi pak nalézá

jí se velké reservy pohotové n

iijmuiilí místa ua bitevní linii

případě pot reby

Němci clitójí ni poneclutti Poluko

Amsterodam I!' dubna líď

liuský časopis Tu jje lilu pojedná

vnje u reci německého říšskéhi

kniiclcic v néiiicckčiii sněmu v kle

lé mezi jiným učiněna byla zmín

ku n lun loiícnoM i Potska prohla

Míjc zc liécleiii ubrání polských

krajin německými armádami ic
bylo přímu osv obficn í Polska ny

hrž pojištění pudy Německa (i
I 'i Kn tálo jak éasopis tento sdé

loje musí bý I i rnhudiiiila po do

hodě Rakouskem Časopis ma

a o Ze licjlcpsím lozlešcilílll pul

ski' oláky bylo hy rodéleni l'ol
-- kn nici líakme ko a Německu

"Musíme opcvtiili naše východní
liraniee které budou mnohem sil

lějšími jestliže hiiviniě se nn

výeh odpoV ědliiel i Nechceme pl
f olio osV uhodil l To lícili našim

poshiiiim
'

Tak praví jmiiiovany

časopis

Jedenáct cnub uhiiuiouo pri torná
lu v KtiiiííUiiu ti Muisoun

KaiealT I
lly Mo v!0 dulilia

li ddiácl osob bylo lioilleeiui a

Velké mioislví laiieno a nich ne

kli li Viiné pl
i luliiáď cli kli ii

Humpolec llylo mu niih kdy
zvěděl Ze V I llllllZě jest lllk Vell

ký poěel ('echu pnu Slráusk

jest umíšeným elilelcin Smelauv

Dvořáka u Kihicha Mýval kapel
oikcill královského écslvého zem

kého divadhi iiéincelcho v 1'ra

" a jal nám prav d rád zn-- po
ji de pěl tlouká lét a pn mpIiÍI v

Volltel ponorky ) torpíílovftla
Kukmx vyznamenán

J'ařž 20 dolom - - informace

hyhi zÍMkáim Z" pochlívyVi pru

mcni žc címiř Vilém vyzoimcnal
vdilclc ponorky klcrá jak n pni-V- Í

torpédoVMla Miinncx Má n za

lo žc vyzmimcoáoí loliolo velitele

učiní ncmožiioMÍ jdio polrcntání
kdyby lakový žadnvck učinila

americká vláda Jméno velitele

ponorky jakož i její číslo klcrč

jsou vládč fiiincouzMkč známy do

nud uveřejněny nebyly Alá e za

10 ale ii jedná m o ponorku
l'-2-

která byla polojaoia loďslvcin upo

jeiicfi neilulcko iníiJu kde udál

na lodi Hunscx Mřívřjní

zprávy jež zinkány byly přcH rlvý'
vnrsko oznámily že dva velitelé

ponorek získali řád zkřížených
mečů Jejích jména nebyla udá

na ale hyh naznačeno žc vyžnu
liieiiání jích jc ve hpnjcní h zálc-žílost- í

Suhhcx

PoNlanec Duerich přijat řrancoui-ký-

premiérem
Píiiíž 1!) dubna (Kabelo

eram Čcm Nár Sdruž - J'ohIi

oce Mucrích byl přijal ve vlídném

slyšení miníslernkýiii předsedou
liriaiidciii Jak známo pml líni

jíž jednal Mriand h prol' M a mi ry-

kem

Nétncckó časopisy noudí že cíwař-nepovol- í

Amsterodam 21 dubna N'č

meekč časopisy komentující řeč

luendenla Wilsona před ameri

ckýni konrcKiKii projevují ná

hled žc Německo ncpodvolí hc po

zadav kinu Sjíojených Státu a žc dá

přednost rozmnožení svých nepřá
Id přej vnílrní křísí v říšskě ra

ilč Vnssischc Zeit míjí praví že

není žádného vážného

jezlo americký kongres je prol
i ja

kčkolív akcí jež mohla by věsti k

válec " Německo luiodvolí se ni

kdy Americe následkem tohoto

Mulin presidenta Wilsoiia" praví
hrahé VOll lícveulloVV V Tlie-c- Zcí-- t

ii ii " Když Mamokliiv meč prí
liš dlouho visí každý in úže se pre
svědčili o lom ze jc jemnil dřevě

ný
"

RakoiiHké vojonské Hoiuly rádi!
Aiiiiciiuissc 21 bieziui (Tisk

Kane Ccs Nár Sdruž i liaknu

slď' vojenské soudy pokračují ve

svém řádění (lpěl byla odsouzena

rada českých lidí z Moravy k smr-

ti pro šíření velerádných letáku

Odsouzeni hy li k smrti : Mr Zde

uěk K v ílck K letněni Kul In Josef
Koloiich Jan l'olák a Slěpánka
Lllllcrová Nedospělí ohnlovauí
ťYrdinaiul laiuer a A Kyeck od

souzeni na 10 Id do žaláře lan

Mailíiičík Josef 1'rba Josď Juni-le-

a Jaromír Košťál odsouzení do

žaláře na dvé až tři léta poné
vad védélí o "zločinu " a neudali

jej Je sice možné Že I fest siiirli

m -

vy konán zv lášlě nad sl Mu

nerovou aby nebyla veřejnost je
stě více pohoiířcua nic i lak uvěz

učni nevyjdou již e žaláře neboť

věeiii rakouská jsou pro lo "za
lízcllil" -

TeutoiiBkó piklo
New Vork N V 21 diihua

Mokiiuiciily zahaveiu'' fcdciálnínii

linuly v místnostech Wolfe von I

yclu o jichž vydání žádal učme

cký vyslniice ve Wa sh i ii y I míč na

hají se nyní v ncdoliylni' poklad
ně spolku v ého dist rikt uílio i ni v lad

uílio Nežli kterýkoliv nich hu
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pliIVlIllli vyshiueelví Osoby kle
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' lén'i iciliikec "pokroku"

I ('! t několiku dny jnem se unvii
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ty n mohou proilávnt vstule 'nl

je lín Owntonuy Kde lnnlou
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Mll'hoé náspy vllislé V seVlTIl'

MllilieNole poIlMijí až lo eeleli
ee (llielioil jsem nasel v poin!

ku pohy lovalo se po správných
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